KUVENDI I KOMUNES-SHTIME *_
Nr.01-060/01-25892/24 daté: 19.09.2024 .

REPUBLIKA E KOSOVES @

Npi —-01/313 daté: 27.09.2024

Duke u bazuar né nenin 12.2 shkronja (d) si dhe nenin 17 shkronja (k dhe 1) t& Ligjit Nr.03/L-040 t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008); Statutin e
Komunés s& Shtimes Nr.01-06/1636 t& datés 03.09.2008; Propozimin e Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi Nr.02/990 (& datés: 20.09.2024 pér ndarjen e parcelés pér Banim té
Pérballueshém dhe Social; Si dhe Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa; Kuvendi i
Komunés s¢ Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé 27.09.2024, miratoi kété:

VENDIM

PER NDARJEN E 11052 m? SIPERFAQE PER NDERTIMIN E OBJEKTEVE PER
PROJEKTIN E BANIMIT TE PERBALLUESHEM DHE SOCIAL

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e -IX- té rregullt pér vitin 2024, té mbajtur mé:
27.09.2024, me shumicén e votave miratoi, Vendimin pér ndarjen e sipérfages prej 11052 m?,
(1 hektar, 10 ari e 52 metra) truall pér ndértimin e objekteve sipas projektit té Qeverisé té
Republikés sé¢ Kosovés pér Banim té Pérballueshém dhe Social, né Ngastrén Kadastrale, me
numér: P-72809093-03052-2, Zona Kadastrale — Shtime, Kualiteti i klasés “Kullosé e klasés 4”,
Evidentuar né emér té “Komuna e Shtimes”.

I

Arsyetim: Kuvendi ka marré vendim sikurse né& dispozitiv, duke marré pér bazé problemet e
banimit né¢ Komunén e Shtimes si nj& sfidé e papérballueshme pér shumé kategori shoqérore, sikurse
Jang€ ¢iftet e reja, graté kryefamiljare, disa arsimtarg, policg, shérbyes publik, administraté publike e
shumé kategori t€ tjera shoqérore. Propozimit i kang parapri takimet e komisionit komunal pér Banim
t€ Pérballueshém dhe Social dhe komisionit profesional nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapsinor€ i formuar né€ kuadér t&€ Programit Qeveritaré ku familjet pérfituese do t& béhen pronaré t&
banesave me késte mujore t€ pérballueshme per njé kohé relativisht t& shkurté. (Programi “150€ X
150 muaj”).

11
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe 7 dit€ pas publikimit né Ueb — fagen zyrtare t&€ Komunés sé Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t& Komunés, Ministrisé pér Administrimin e

Pushteti Lokal, dhe Zyrés pér Informim.
Kryesuesi i Kuvendi
—Adm lemi "# X
LLL _‘Ztlzc Zt,
- ” ;,




